РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

"ОРЛІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС"

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ "ОРЛОВСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК)

ПРИКАЗ

от 12.10.2022  № 473

 с. Орловское

Об организации информационной

безопасности

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию

детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

 План мероприятий МБОУ Орловский УВК по обеспечению информационной

безопасности на 2022-2023 учебный год.

 Правила использования сети Интернет в МОБУ Орловский УВК.

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МБОУ Орловский

УВК  следующих работников:

 В кабинете информатики - учителя информатики Шелуху С.П.

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей –

предметников.

 В библиотеке – библиотекаря Медведеву Л.А.

3. Системному администратору, учителю информатики Шелуху С.П.:

 установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее

контентфильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных

сайтов Перечень;

 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации  МБОУ Орловский УВК  на

постоянной основе;

 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет МБОУ Орловский УВК  на

предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;

 при обнаружении обращений ресурсам, не содержащим информацию, причиняющей

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия незамедлительных мер к

исключению доступа к подобной информации.

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор          Р.М. Шеремет